Aviso nº 39/2025-SGP/GAB/SEAD-PI/GAB/SEAD-PI

Teresina, 13 de março de 2025.

GOVERNO FEDERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/MS/ME

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO PIAUÍ - ESP-PI/SESAPI

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA UNI E MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE – COREMU-UESPI

EDITAL Nº 03/2025

EDITAL Nº 04/2025

PROCESSO Nº 00012.067261/2024-56

As Comissões Organizadoras dos Processos Seletivos de PRECEPTORIA DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS SESAPI
2025  e  PRECEPTORIA DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAIS  SESAPI 2025,  designadas através das
Portarias  Nº 21/2025-SESAPI e Nº 22/2025-SESAPI, no uso de suas atribuições legais, circunscrita às
normas prescritas nos Editais Nº 03/2025-SESAPI e Nº 04/2025-SESAPI, tornam público o presente:

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL - DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

EDITAL NOME DATA
NASCIMENTO AREA TIPO DE

CONCORRÊNCIA SITUAÇÃO

003/2025
ADRIANO
BASTOS DE
OLIVEIRA

20/04/1987 ANESTESIOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025
ARGEMIRO
FERREIRA DE
ANDRADE NETO

08/02/1979 ANESTESIOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025
CARLOS
GUSTAVO DOS
SANTOS SILVA

13/07/1984 ANESTESIOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025

ELINE ELKE
FREITAS
CAVALCANTI
BIONDI FERRAZ

25/08/1981 ANESTESIOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

13/03/2025, 21:21 SEI/GOV-PI - 017108714 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19048419&infra_sistem… 1/8

003/2025
JACKSON DANIEL
RODRIGUES
FONSECA

25/08/1981 ANESTESIOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025 STHENIO VIEIRA
DE FARIAS 01/01/1980 ANESTESIOLOGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025 ALCINO PEREIRA
DE SA FILHO 04/01/1976 CARDIOLOGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025 ANTONIO VIEIRA
DE JESUS 20/12/1966 CARDIOLOGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025
BENONI
CARVALHO
JUNIOR

03/01/1982 CARDIOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025
LAISA ALLEN
GOMES DE
SOUSA

10/06/1996 CARDIOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025
LEANDRO
CARDOSO
FERNANDES

04/08/1973 CARDIOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025 LUCAS LOPES
GONÇALVES 05/04/1983 CARDIOLOGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025 ALCINO PEREIRA
DE SA FILHO 04/01/1976 CARDIOLOGIA NEGRO/PARDO DEFERIDO

003/2025

ANGELA
VALERIA
GUIMARAES DE
MIRANDA
CORREIA

10/03/1985 INFECTOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025
ELNA JOELANE
LOPES DA SILVA
DO AMARAL

22/10/1977 INFECTOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025

FRANCISCO
EUGENIO
DEUSDARA DE
ALEXANDRIA

30/09/1960 INFECTOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025 JOSÉ NORONHA
VIEIRA JUNIOR 06/08/1986 INFECTOLOGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025
GEÓRGIA MARIA
IZIDORIO
AGOSTINHO

09/10/1981 INFECTOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025 ELNA JOELANE
LOPES DA SILVA

22/10/1977 INFECTOLOGIA NEGRO/PARDO DEFERIDO

13/03/2025, 21:21 SEI/GOV-PI - 017108714 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19048419&infra_sistem… 2/8

DO AMARAL

003/2025
ARQUIMEDES
CAVALCANTE
CARDOSO

02/06/1965 NEUROCIRURGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025
BRUNA NAYANA
RIBEIRO
BARBOSA

29/10/1984 NEUROCIRURGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025 CLECITON
BRAGA TAVARES 05/11/1980 NEUROCIRURGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025
EMERSON
BRANDÃO
SOUSA

05/11/1980 NEUROCIRURGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025 GUSTAVO SOUSA
NOLETO 08/01/1987 NEUROCIRURGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025
LEONARDO DE
MOURA SOUSA
JUNIOR

23/08/1983 NEUROCIRURGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025
ALYSSON
FIGUEREDO DE
BRITO

13/10/1990 PEDIATRIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025 FERNANDA DE
MACÊDO LOPES 27/10/1984 PEDIATRIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

003/2025 LIANA SOIDO
TEIXEIRA E SILVA 02/08/1990 PEDIATRIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025
PATRICIA UCHOA
LEITAO
REBOUÇAS

18/08/1969 EDUCAÇÃO
FISICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025

FRANCISCA
ISLANDIA
CARDOSO DA
SILVA

10/07/1989 EDUCAÇÃO
FÍSICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025
JOSUE TADEU
LIMA DE
BARROS DIAS

04/05/1995 EDUCAÇÃO
FÍSICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025 SARAH BEATRIZ
ROCHA LIMA 13/11/1998 EDUCAÇÃO

FÍSICA
AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025
FRANCISCA
ALINE AMARAL
DA SILVA

16/08/1976 ENFERMAGEM AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

13/03/2025, 21:21 SEI/GOV-PI - 017108714 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19048419&infra_sistem… 3/8

004/2025

ISABEL CRISTINA
CAVALCANTE
CARVALHO
MOREIRA

26/07/1963 ENFERMAGEM AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025
LORENA UCHÔA
PORTELA
VELOSO

30/08/1985 ENFERMAGEM AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025
ANA VANNISE
DE MELO
GOMES

09/02/1979 FISIOTERAPIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025 JANAINA DE
MORAES SILVA 05/05/1980 FISIOTERAPIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025
JEAN DOUGLAS
MOURA DOS
SANTOS

27/12/1979 FISIOTERAPIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025

LAIANA
SEPULVEDA DE
ANDRADE
MESQUITA

08/06/1983 FISIOTERAPIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025
SARAH LAYS
CAMPOS DA
SILVA

02/03/1998 FISIOTERAPIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025
GABRIELA DE
SOUSA DANTAS
CUNHA

02/03/1993 ONCOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025 ISMAEL MENDES
DA SILVA 12/06/1990 ONCOLOGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025

VERUSKA
CRONEMBERGER
NOGUEIRA
REBÊLO

23/06/1974 ONCOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025 AMANDA DE
OLIVEIRA LIMA 08/12/1994 PSICOLOGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025 ANA LUCIA
OMENA 15/02/1969 PSICOLOGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025
CLEANE MARIA
ARAUJO
SANTIAGO

08/04/1978 PSICOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025 EMANOEL JOSE
BATISTA DE LIMA 06/08/1977 PSICOLOGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

13/03/2025, 21:21 SEI/GOV-PI - 017108714 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19048419&infra_sistem… 4/8

004/2025

JAKELINE
CONCEIÇÃO
GUIMARÃES DE
SOUZA

08/12/1994 PSICOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025 LEONARDO
SALES LIMA 23/03/1981 PSICOLOGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025 LIVIA CRISTINA
SILVA 28/01/1993 PSICOLOGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025
MARIA MICHELE
CARVALHO DE
SOUSA

21/06/1997 PSICOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025
MARILIA PAULA
MACEDO DE
AGUIAR

02/01/1993 PSICOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025 SABRINA
AMORIM PAULO 13/09/1993 PSICOLOGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA DEFERIDO

004/2025 EMANOEL JOSE
BATISTA DE LIMA 06/08/1977 PSICOLOGIA NEGRO/PARDO DEFERIDO

NÃO
INFORMADO

JANCINEIDE
CARVALHO

NÃO
INFORMADO

NÃO
INFORMADO

NÃO
INFORMADO

INDEFERIDO.
CANDIDATA
ENVIOU E-
MAIL SEM
INFORMAÇÕES
OU
DOCUMENTOS
EM ANEXO.

003/2025 BRUNA GOMES
DE MEDEIROS 15/11/1991 CARDIOLOGIA AMPLA

CONCORRÊNCIA

INDEFERIDO.
CANDIDATO
(A) NÃO
INTEGRA OS
QUADROS
EFETIVOS DE
SERVIDOR DO
GOVERNO DO
ESTADO DO
PIAUÍ, EM
DESACORDO
COM O ITEM
3.1, "i", DO
EDITAL.

003/2025 FRANCISCO
EWARDO
RODRIGUES DA
SILVA

04/03/1991 CARDIOLOGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA

INDEFERIDO.
CANDIDATO
(A) NÃO
INTEGRA OS
QUADROS
EFETIVOS DE

13/03/2025, 21:21 SEI/GOV-PI - 017108714 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19048419&infra_sistem… 5/8

SERVIDOR DO
GOVERNO DO
ESTADO DO
PIAUÍ, EM
DESACORDO
COM O ITEM
3.1, "i", DO
EDITAL.

003/2025
JOSÉ NAZARENO
PEARCE DE
OLIVEIRA

02/04/1948 NEUROCIRURGIA AMPLA
CONCORRÊNCIA

INDEFERIDO.
CANDIDATO
(A) NÃO
INTEGRA OS
QUADROS
EFETIVOS DE
SERVIDOR DO
GOVERNO DO
ESTADO DO
PIAUÍ, EM
DESACORDO
COM O ITEM
3.1, "i", DO
EDITAL.

003/2025 CONCEIÇÃO DE
MARIA COSTA 07/09/1988 PEDIATRIA AMPLA

CONCORRÊNCIA

INDEFERIDO.
CANDIDATO
(A) NÃO
INTEGRA OS
QUADROS
EFETIVOS DE
SERVIDOR DO
GOVERNO DO
ESTADO DO
PIAUÍ, EM
DESACORDO
COM O ITEM
3.1, "i", DO
EDITAL.

003/2025

JAMES
FREDERICO
ROCHA
PACHECO

29/11/1992 PEDIATRIA AMPLA
CONCORRÊNCIA

INDEFERIDO.
CANDIDATO
(A) NÃO
INTEGRA OS
QUADROS
EFETIVOS DE
SERVIDOR DO
GOVERNO DO
ESTADO DO
PIAUÍ, EM
DESACORDO
COM O ITEM
3.1, "i", DO
EDITAL.

13/03/2025, 21:21 SEI/GOV-PI - 017108714 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19048419&infra_sistem… 6/8

003/2025
JULIANA VELOSO
MAGALHAES
COUTO

21/06/1991 PEDIATRIA AMPLA
CONCORRÊNCIA

INDEFERIDO.
CANDIDATO
(A) NÃO
INTEGRA OS
QUADROS
EFETIVOS DE
SERVIDOR DO
GOVERNO DO
ESTADO DO
PIAUÍ, EM
DESACORDO
COM O ITEM
3.1, "i", DO
EDITAL.

NÃO
INFORMADO

MIGUEL JOSE DE
AZEVEDO FILHO

NÃO
INFORMADO

NÃO
INFORMADO

NÃO
INFORMADO

INDEFERIDO.
CANDIDATO
ENVIOU E-
MAIL SEM
INFORMAÇÕES
OU
DOCUMENTOS
EM ANEXO.

NÃO
INFORMADO

JOEL CAMPOS
NETO  30/01/1967 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA

INDEFERIDO.
CANDIDATO
NÃO
PREENCHEU
OS
REQUISITOS
MÍNIMOS DE
FORMAÇÃO,
SENDO
GRADUADO
EM MEDICINA.

(assinado e datado eletronicamente)
Mírian Perpétua Palha Dias Parente

Matrícula Nº 178856-6
Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por MIRIAN PERPETUA PALHA DIAS PARENTE -
Matr.01788566, Diretora, em 13/03/2025, às 20:37, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 017108714
e o código CRC 97D7F3C9.

13/03/2025, 21:21 SEI/GOV-PI - 017108714 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19048419&infra_sistem… 7/8

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 00012.067261/2024-56 SEI nº 017108714

13/03/2025, 21:21 SEI/GOV-PI - 017108714 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19048419&infra_sistem… 8/8